
 

 

令和５年１２月１２日 
関係小学校   
第 6 学年保護者  様 

町田市立鶴川第二中学校 
校 長     花  田  英  樹 

 
 令和６年度入学  新入生保護者説明会のご案内  

 
師走の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
さて、下記のとおり関係小学校の 6 年生保護者を対象に、新入生保護者

説明会を実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ご参加ください
ますようご案内申し上げます。  
 

記 
 
１ 日 時  令和６年１月２０日（土）  午前１１時～  
 
２ 会 場  鶴川第二中学校 体育館（受付：午前１０時４０分より）  
 
３ 内 容 （１）本校の概要について          校長 

（２）入学に向けた準備及び入学式について  教務主任 
（３）中学校生活について          生活指導主任 
（４）就学援助・通学費補助金について    事務主事  
（５）ＰＴＡ活動について          ＰＴＡ役員  
（６）質疑・応答  
（７）生徒による活動披露（予定）  

 
４ その他  
 ◇必要事項を記入した下記の入学確認票をご持参ください。  
◇上履き及び下履きを入れる袋をご持参下さい。 

 ◇駐車スペースに限りがありますので、お車でのご来校はご遠慮下さい。 
 ◇寒い時期での説明会となりますので、防寒対策をお願いします。  
◇当日、都合が悪い場合は、１月２２日から２月１３日までの（土・日・祝日 
を除く）都合のよい日にご来校ください。事務室にて資料をお渡しいたします。 

 ◇代理の方を通じて入学確認票を提出された場合、代理の方を通じて資料をお渡
しします。  

 ◇クラス編成の都合上、入学先が鶴川二中以外になった際は、その旨の連絡をお
願いいたします。（鶴川第二中学校 042-734-4343 担当、副校長：森田）  

 

キ   リ   ト   リ  
令和６年 月 日  

令和６年度入学確認票 

ふりがな   男

・  

女  

ふりがな   

児童氏名  
    

          
保護者氏名   

生年月日  平成    年  月  日    

出身小学校  

鶴二小 鶴三小 三輪小 鶴四小 大蔵小 ○で囲んでください。  

 

上記以外（         小）         ６年 組  

連  絡  先  住所                     

電話  

※提出時点で鶴二中への入学が未定の場合、右記の「未」に○を付けてください。未  

町田市立鶴川第二中学校 


